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PROTOKÓŁ NR XLVIII/2018 

  obrad XLVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Jeżewo  

z dnia 3 września 2018 r. w godz. 1300 – 1445 w Domu Kultury w Jeżewie 

 
Obradom przewodniczył Pan Dariusz Werkowski  – Przewodniczący Rady Gminy. 

W obradach sesji na ustawowy skład Rady – 15 członków, zgodnie z listą obecności udział 

wzięło 11 radnych. Radni nieobecni usprawiedliwieni: p. Grażyna Dalak-Ożóg, , p. Wojciech 

Młyński, p. Jerzy Golonka. Radny Marian Romanowski spóźnił się na obrady sesji.  

Spoza Rady Gminy w posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz 

2. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka 

3. Zaproszeni sołtysi, dyrektorzy placówek oświatowych, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, kierownicy referatów urzędu gminy, mieszkańcy gminy /lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu/. 

Porządek obrad: 

 

1.  Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XLVI i XLVII sesji Rady Gminy Jeżewo.  

5. Składanie wniosków i interpelacji.  

6. Informacja Wójta Gminy z pracy za okres międzysesyjny.  

7. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy w II kwartale br.  

8. Przedstawienie informacji z realizacji Programu Senior+.  

9. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

2018/2019.  

10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2018,  

b. zniesienia formy ochrony przyrody z 2 drzew alei przydrożnej w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 272 relacji Laskowice – Dolna Grupa w miejscowości Laskowice oraz 

z jednego drzewa zlokalizowanego na dz. nr 27/7 w miejscowości Laskowice,  

c. pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 

publicznej na terenie gminy Jeżewo,  

d. określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedy, doradcy zawodowego i terapeuty pedagogicznego,  

e. ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Jeżewo,  

f. wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Jeżewo,  
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g. ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Jeżewo miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych,  

h. wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w miejscach publicznych na terenie Gminy Jeżewo.  

11. Wolne wnioski i zapytania.  

12. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1. 
Otwarcia obrad XLVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy p. Dariusz Werkowski, witając radnych oraz gości. 

 
Ad. 2. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na skład ustawowy 

Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum 

upoważniające do kontynuowania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji, w wersji, jak wyżej. 

Przedstawił wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów, tj. pkt 10i 

„w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dla uzdolnionych 

uczniów” oraz pkt 10j „w sprawie wyrażenia zgody na dalsze wydzierżawienie gruntu pod 

wieżę telefonii komórkowej dla firmy T-Mobile S.A.” i poprosił o głosowania nad zmianą do 

porządku obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania obecni członkowie Rady wyrazili 

zgodę na wprowadzenie dodatkowych punktów do przedstawionego porządku, jednogłośnie 

– 10 głosami „za”. Wobec braku innych propozycji do porządku spotkania, Pan 

Przewodniczący przeszedł do głosowania nad całością porządku posiedzenia po zmianach, 

który w głosowaniu przyjęty został jednogłośnie – 10 głosami „za”.  

Na obrady sesji przybył radny Marian Romanowski.  

 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy przystępując do głosowania nad przyjęciem projektu protokołu  

obrad XLVI sesji z dnia 28 czerwca, zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego 

projektu. Uwag nie było, wobec czego Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania,  

w wyniku którego protokół został przyjęty jednogłośnie – 11 głosami „za”. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu obrad XLVII z dnia 19 lipca, a wobec ich braku 

przystąpił do głosowanie, w wyniku którego protokół został przyjęty jednogłośnie –  

11 głosami „za”. 

 
Ad.5. 
Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Radnych o składanie wniosków i interpelacji.  



3 
 

Radny Henryk Rybak złożył wniosek o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na terenie miejscowości Buczek, na działkach, na których planowana jest 

inwestycja firmy Prosiaczek, tj.  budowa kompleksu chlewni z niezbędną infrastrukturą 

techniczną.  

Pan Przewodniczący poinformował, że dyskusja nad powyższym wnioskiem przeprowadzona 

zostanie na najbliższym posiedzeniu wspólnych komisji rady gminy, a następnie odbędzie się 

głosowanie nad przyjęciem bądź odrzuceniem wniosku Pana Radnego do dalszej realizacji. 

Wobec braku innych wniosków czy interpelacji, Przewodniczący obrad przeszedł do punktu 

kolejnego, w którym poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji międzysesyjnych.  

 

Ad. 6. 

Pan Wójt powitał Przewodniczącego Rady, Wysoką Radę, oraz Gości,  

a następnie poinformował o odbytych spotkaniach:  w dniu 29 czerwca została podpisana 

umowa z wykonawcą firmy Usługi Remontowo Budowlane Pan Leszek Stosik z Osia na 

rozbudowę Szkoły Podstawowej w Laskowicach, w cenie poprzetargowej – 739.230,00 zł,  

w tym dotacja od Wojewody otrzymana na tę inwestycję w wysokości 377.000 zł; w dniu  

6 lipca zostało zorganizowane spotkanie z uczniami placówek oświatowych wyróżniających 

się w nauce, sporcie, zajęciach artystycznych poprzez udział w konkursach, olimpiadach, 

którzy reprezentują szkoły oraz gminę i wręczone zostały nagrody wójta; również w tym dniu 

odbyła się kontrola PSP w Szkole Podstawowej w Laskowicach w temacie realizacji instrukcji 

ppoż.; w dniu 13 lipca odbyło się spotkanie z Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy  

w sprawie organizacji gminnych dożynek, a w sołectwie Taszewo zorganizowany został piknik 

sołecki dla mieszkańców oraz z okazji 10-lecia powstania KGW w Taszewie; w dniu 16 lipca 

odbyło się spotkanie Rady Społecznej Gminnej Przychodni w Jeżewie, w kwestii spraw 

organizacyjnych Przychodni po wyborze Dyrektora tej placówki; 19 lipca nastąpiło 

podpisanie umowy na dofinansowanie realizacji projektu – Kierunek na Kulturę; 31 lipca 

zostały podpisane umowy z mieszkańcami, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie do 

wymiany pieców; w dniu 2 sierpnia została podpisana umowa o dofinansowanie z PROW 

ciągu pieszo-rowerowego w Jeżewie od ul. Krótkiej do ul. Łąkowej na kwotę 57.436,00 zł, 

przygotowany kosztorys to kwota  – 91.253,00 zł, w tym 32.000 zł środki finansowe z 

funduszu sołeckiego sołectwa Jeżewo; 9 sierpnia odbyło się spotkanie  

w urzędzie marszałkowskim w sprawie dofinansowania inwestycji kanalizacyjnej; w dniu  

11 sierpnia odbył się rajd borowiacko-kociewski – start z Laskowic, meta i zakończenie 

również w Laskowicach w dniu 12 sierpnia; 17 sierpnia została podpisana umowa na 

realizację sieci kanalizacyjnej wraz z przepompownią ścieków w Laskowicach ul. Leśna  

i Osadnicza – II etap z firmą MEL-KAN z Grudziądza w kwota poprzetargowej – 298.623,37 zł 

brutto; a w dniu 22 sierpnia podpisana została umowa na realizację OS z terminem 

rozpoczęcia prac - początek października, kwota poprzetargowa – 210.194,74 zł brutto, a 

kwota dofinansowanie z MSiT wyniosła 99.900 zł; w dniu 23 sierpnia odbyło się spotkanie 

Gminnej Komisji ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi, w trakcie którego dokonano wyboru 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji z nowo powołanego składu,  
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pełnomocnikiem Komisji została Pani Elżbieta Opolska; w dniu 25 sierpnia odbyły się gminne 

dożynki w Laskowicach, za udział, w których Pan Wójt podziękował wszystkim zaproszonym 

gościom oraz mieszkańcom gminy; w dniu 29 sierpnia odbyło się spotkanie podsumowujące 

organizację dożynek z osobami zaangażowanymi w tę organizację; w dniu 31 sierpnia zostały 

złożone pamiątkowe wiązanki na grobach nieznanego żołnierza z okazji pamięci dnia  

1 września.  

Następnie Pan Wójt wskazał na bieżące sprawy dotyczące: otrzymanej zgody RDOŚ na 

przystąpienie do prac konserwacyjnych - czyszczenia stawu w Czersku Świeckim; otrzymanej 

decyzji urzędu marszałkowskiego na przystąpienie do rekultywacji wysypiska śmieci  

w Białych Błotach, decyzja ta zatwierdza plan przeprowadzenia tej rekultywacji. Wójt 

nadmienił, iż teraz trzeba będzie przystąpić do pozyskania środków zewnętrznych na 

realizację tego zadania. Wcześniej takie działania nie mogły mieć miejsca, ponieważ nie 

został złożony w odpowiednim czasie, tj. do końca 2017 roku, plan rekultywacji wysypiska 

śmieci do urzędu marszałkowskiego i nie było stosownej akceptacji na realizację.  

Radny Sławomir Stefan zwrócił uwagę, że przez okres ostatnich 3 lat była dyskusja w tym 

temacie i nic nie zostało przygotowane.  

Pan Wójt poinformował, iż zostało wysłane pismo do WIOŚ o udostępnienie protokołów 

pokontrolnych w Bioelektrowni Buczek oraz do Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych, w kwestii skontrolowania prawidłowości stosowania polepszacza gleb stałego 

oraz płynnego; rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę drogi gminnej Dubielno- 

Ciemniki II etap – kwota poprzetargowa – 599.948,61 zł brutto, złożona oferta przez firmę 

Pana Piotra Różyckiego KIC-TRANS Drzycim; rozstrzygnięty został również przetarg na 

udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w kwocie 5.240.000 zł na sfinansowanie 

planowanego deficytu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

pożyczek i kredytów – kwota poprzetargowa – 641.661,48 zł Bank Spółdzielczy w Nowem. 

Pan Wójt przedstawił również informację z wypłaconych stypendiów przyznanych za wyniki 

osiągnięte w nauce, w sporcie i za osiągnięcia artystyczne /przygotowane zestawienie stanowi 

załącznik do protokołu/. Wskazał też, że z możliwości złożenia wniosków w świetlicach wiejskich 

na świadczenia rodzinne, alimentacyjne, 500+ i 300+ - skorzystało 91 osób, złożono 190 

wniosków.  

Poinformował, że w dniach 6 – 30 sierpnia odbywały się zebrania wiejskiej w tematyce: 

opinii projektów uchwał w sprawach alkoholowych, przeznaczenia środków finansowych  

z funduszu sołeckiego na 2019 r. oraz spraw bieżących gminy i sołectw. 

Następnie odniósł się do zapytania radnych Henryka Rybaka i Jerzego Golonki w temacie 

rewitalizacji ul. Długiej w Laskowicach, informując, że Zarząd Dróg Wojewódzkich na dzień 

dzisiejszy nie posiada projektu przebudowy ciągu drogi wojewódzkiej nr 272. W sytuacji 

gdyby gmina chciała przyspieszyć możliwość remontu, to musiałaby zlecić na własny koszt 

przygotowanie pełnego projektu przebudowy fragmentu od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką 239 oraz drogą powiatową Błądzim-Drzycim-Laskowice do ul. Szkolnej. Koszt 

ten to kwota ok. 98.000 brutto. Ponadto gmina musiałaby wykonać odwodnienie w postaci 

kanalizacji deszczowej lub poprzez zastosowanie skrzynek rozsączających na całej długości 
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odcinka. Przewidywany koszt to kwota ok. 200.000 – 300.000 brutto. Przy założeniu, że 

powyższe zostanie wykonane to realizacja zadania przez ZDW przypadłby na okres 2022 – 

2026. Natomiast jeśli ze strony gminy byłaby partycypacja w kosztach przebudowy, to okres 

ten można byłoby przyspieszyć zawierając porozumienie z Departamentem Infrastruktury 

Drogowej i Bezpieczeństwa Ruchu Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, określając 

procentowy stopień dofinansowania inwestycji przez gminę. Przewidywany koszt 

przebudowy odcinka do ul. Szkolnej wynosić będzie ok. 2.500.000 zł bez kosztów 

projektowych, geodezyjnych oraz odwodnień. Wójt wskazał, że w miesiącu kwietniu podczas 

rozmowy z Dyrektorem Departamentu IDiBR otrzymaliśmy informację, że jakiekolwiek 

rozmowy mogą być prowadzone w listopadzie, po wyborach samorządowych, gdyż wszystkie 

porozumienia zobowiązaniowe do 2020 r. są już podpisane i obecny Zarząd Województwa 

nie zamierza podpisywać kolejnych. Na zakończenie powiedział, iż na dzień dzisiejszy nie ma 

możliwości uzyskania jednoznacznej informacji, jaka miałaby być wysokość wkładu gminy do 

tej inwestycji i na jaki rok przypadłaby jej realizacja.  

W dalszej części swojej wypowiedzi Pan Wójt omówił wydane zarządzenia, tj.: zarządzenie  

nr 52 z dnia 19 czerwca w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2018r.; 

zarządzenie nr 53 z dnia 25 czerwca w sprawie wydłużenia terminu składania ofert  

w otwartym konkursie ofert nr 3/2018 na wsparcie wykonywania zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Gminy w 2018 roku w zakresie kultury fizycznej i sportu (zm. w 

budżecie); zarządzenie nr 54 z dnia 27 czerwca w sprawie powołania Komisji Przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. 

„Budowa dwóch kompleksów Otwartych Stref Aktywności w Gminie Jeżewo” oraz 

wprowadzenia regulaminu pracy komisji przetargowej; zarządzenie nr 55 z dnia 29 czerwca 

w sprawie zwiększenia wysokości środków budżetowych przeznaczonych na realizację tego 

zadania w otwartym konkursie ofert nr 3/2018 na wsparcie wykonywania zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Gminy w 2018 roku w zakresie kultury fizycznej i sportu  

(do 32.000 zł); zarządzenie nr 56 z dnia 29 czerwca w sprawie zmieniany zarządzenia  

w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Jeżewo (zmiany: dodanie 

zadań związanych z realizacją 300+ - referat administracji, przepisy RODO, przeniesienie do 

referatu finansowego realizacji zadań związanych z ewidencją działalności gospodarczej); 

zarządzenie nr 57 z dnia 29 czerwca w sprawie zatrudnienia Pani Wioletty Pawlak - Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Jeżewie; 

zarządzenie nr 58 z dnia 29 czerwca w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Jeżewo na 2018 r.; zarządzenie nr 59 z dnia 2 lipca w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej rozpatrującej oferty na realizację zadań publicznych z zakresu współpracy 

Gminy Jeżewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku oraz trybu jej 

pracy - konkurs ofert nr 3/2018; zarządzenie nr 60 z dnia 3 lipca w sprawie ustalenia 

odpłatności, zasad korzystania i wynajmowania kortu tenisowego w Jeżewie; zarządzenie nr 

61 z dnia 3 lipca w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 3/2018 na wsparcie 

wykonywania zadań publicznych z zakresu organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 
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z terenu Gminy Jeżewo – przeciwdziałania patologiom społecznym (alkoholizmowi  

i narkomanii): LUKS „OLIMP” - Wakacyjna szkółka piłkarska dla dzieci w wieku od 6 do 14 lat  

– 6. 340,00 zł; Gminny Ludowy Klub Sportowy „TOR” Laskowice - Półkolonie sportowo-

rekreacyjne dla dzieci i młodzieży – 4. 000,00 zł; Jeździecki Klub Sportowy "Czarna Podkowa-

Gródek” - OBÓZ JEŹDZIECKI – 4. 500,00 zł; Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Kusy” przy 

Szkole Podstawowej w Laskowicach – Obóz sportowo-rekreacyjny w Kamieniu Krajeńskim – 

7.000,00 zł; Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP – Hufiec Świecie-Powiat - Udział drużyny 

ZHP 77 GŚDHw Laskowicach na Zlocie Drużyn Grunwaldzkich – 4.050,00 zł; Stowarzyszenie 

,,KRZESIWO” - IV Lato Artystyczne - forma wspierania młodzieży w odkrywaniu własnego 

potencjału poprzez zajęcia cyrkowe z elementami klaunady oraz zajęcia rekreacji 

przygodowej z elementami survivalu – 6.110,00 zł; rozliczenie z przyznanych dotacji do  

30 września br.; zarządzenie nr 62 z dnia 3 lipca w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza – Pan Jerzy Prus na okres  

 1 wrzesień 2018 – 31 sierpień 2023; zarządzenie nr 63 z dnia 13 lipca w sprawie powołania 

Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią 

ścieków wzdłuż ulicy Leśnej i Osadniczej w miejscowości Laskowice - II etap” oraz 

wprowadzenia regulaminu pracy komisji przetargowej; zarządzenie nr 64 z dnia 16 lipca  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2018r.; zarządzenie nr 65 z 

dnia 30 lipca w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2018r.; 

zarządzenie nr 66 z dnia 31 lipca w sprawie powołania Komisji Przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla „Udzielenia  

i obsługi długoterminowego kredytu w wysokości 5.240.000,00 PLN na sfinansowanie 

planowanego deficytu gminy Jeżewo na 2018 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów”; zarządzenie nr 67 z dnia 31 lipca  

w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Gminy Jeżewo; zarządzenie nr 68  

z dnia 6 sierpnia sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 030607C 

Dubielno - Ciemniki - II ETAP” oraz wprowadzenia regulaminu pracy komisji przetargowej; 

zarządzenie nr 69  z dnia 6 sierpnia  sprawie zatwierdzenia cen na sprzedaż drewna: 

wielkowymiarowego liściastego, średniowymiarowego liściastego i iglastego oraz 

małowymiarowego liściastego i iglastego w poszczególnych klasach jakościowo - 

wymiarowych, pozyskiwanego kosztem nabywcy lub kosztem gminy Jeżewo z zadrzewień 

stanowiących własność gminy Jeżewo; zarządzenie nr 70 z dnia 6 sierpnia w sprawie 

powołania Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Jeżewie; zarządzenie nr 71 z dnia 8 sierpnia w sprawie zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Jeżewo (Pan Janusz Niezbrzycki); 

zarządzenie nr 72 z dnia 9 sierpnia w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego; 

zarządzenie nr 73 z dnia 10 sierpnia w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Jeżewo na 2018r.; zarządzenie nr 74 z dnia 10 sierpnia w sprawie powołania Pełnomocnika 
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ds. Ochrony Informacji Niejawnych (Pan Janusz Niezbrzycki); zarządzenie nr 75 z dnia  

28 sierpnia w sprawie wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie 

urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych w wyborach do rad 

gmin, rad powiatów, sejmików województwa i rad dzielnic m.st. Warszawa oraz wyborów 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 

Na zakończenie Pan Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji świadczeń rodzinnych, 

wychowawczych i funduszu alimentacyjnego i realizacji pracy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za miesiąc czerwiec i lipiec /informacje te stanowią załącznik do protokołu/ oraz  

o podejmowanych działaniach z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi /informacje te 

stanowią załącznik do protokołu/.   

Pan Przewodniczący podziękował Wójtowi Gminy za przedstawione informacje i poprosił  

o pytania. Wobec ich braku przeszedł do punktu dotyczącego realizacji uchwał rady gminy 

przyjętych w II kwartale br.  

Ad. 7. 

Wójt Gminy przedstawił stosowne informacje, które stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad.8. 

W kolejnym punkcie Pan Wójt poinformował o realizacji Programu Senior+ /informacje stanowią 

załącznik do protokołu/.  

 

Ad.9.  

Następnie Wójt Gminy przeszedł do omówienia przygotowania placówek oświatowych z 

terenu gminy do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019 /stosowna informacja jest 

załącznikiem do protokołu/.  

 

Wobec braku pytań do powyższych informacji przedstawionych przez Pana Wójta, 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu kolejnego porządku obrad, informując, że 

projekty uchwał zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji i w przypadku pytań 

lub uwag, prosi o ich zadawanie przed głosowaniem. 

 

Ad. 10a.  

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Jeżewo na 2018 rok, który wobec braku pytań poddał pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie – 11 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVIII/366/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8b. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody  

z 2 drzew alei przydrożnej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 272 relacji Laskowice – Dolna Grupa 

w miejscowości Laskowice oraz z jednego drzewa zlokalizowanego na dz. nr 27/7  
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w miejscowości Laskowice, i przeszedł do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 11 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVIII/367/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8c. 

Kolejny projekt uchwały, który przedstawił Przewodniczący obrad dotyczy pozbawienia 

kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie 

gminy Jeżewo.  

Wobec braku pytań czy uwag, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do głosowania,  

w wyniku którego  uchwała została podjęta  jednogłośnie – 11 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVIII/368/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.8d. 

Kolejny projekt uchwały, który został przedstawiony w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedy, doradcy 

zawodowego i terapeuty pedagogicznego, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

podjęty jednogłośnie – 11 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVIII/369/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.8e.  

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Jeżewo, 

Pan Wójt poinformował, że stosowny projekt został przedstawiony na zebraniach wiejskich i 

wyrażona opinia przez mieszkańców w tym temacie jest pozytywna.   

Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poprosił o pytania lub inne 

propozycje. Wobec ich braku przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta  – 10 głosami „za” i 1 głosem „sprzeciwu”.  

Uchwała Nr XLVIII/370/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10f.  

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie 

Gminy Jeżewo, został przedstawiony przez Pana Przewodniczącego. Następnie Pan Wójt 

wskazał, że projekt tej uchwały po przedstawieniu na zebraniach wiejskich również  



9 
 

w większości sołectw otrzymał opinię pozytywną, jedynie w sołectwie Taszewo, opinia jest 

negatywna. Wobec braku innych propozycji ze strony obecnych członków Rady Gminy, 

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

uchwała została podjęta 9 głosami „za”, i 2 głosami „sprzeciwu”.  

Uchwała Nr XLVIII/371/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10g. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad 

usytuowania na terenie gminy Jeżewo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,  

 i poprosił o głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta – 

10 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. 

Pan Wójt poinformował, iż w tym przypadku również opinia mieszkańców jest pozytywna.  

 

Uchwała Nr XLVIII/372/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.10h.  

Projekt uchwały przedstawiony przez Pana Przewodniczącego w sprawie wprowadzenia 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na 

terenie Gminy Jeżewo, po przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie –  

11 głosami „za”.  

Wójt Gminy nadmienił, iż również ten projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

mieszkańców wszystkich sołectw.  

Uchwała Nr XLVIII/373/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10i  

W dalszej części, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wprowadzony na wniosek 

Wójta Gminy w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dla 

uzdolnionych uczniów, który poddał pod głosowanie. Wobec przeprowadzonego głosowania 

uchwała została podjęta jednogłośnie – 11 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVIII/374/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10j.  

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalsze 

wydzierżawienie gruntu pod wieżę telefonii komórkowej dla firmy T-Mobile S.A. Pan Wójt 

poinformował, że firma złożyła wniosek o przedłużenie okresu dzierżawy na okres kolejnych 

10 lat, aby móc zakres swoich działań zaplanować długofalowo, a dochód z tej dzierżawy to 

kwota ok. 2.000 zł miesięcznie. Wobec braku pytań czy uwag, Przewodniczący obrad 
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przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie –  

11 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVIII/375/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11. 

W kolejnym punkcie porządku obrad, głos zabrali: 

Radny Sławomir Stefan poprosił o informację o poczynionych działaniach wobec 

zagospodarowania terenu przy budynku Gminnej Przychodni oraz możliwości zwiększenia 

godzin pracy rehabilitantów. Odniósł się również do wzrostu przestępczości w zakresie 

sprzedaży i zażywania narkotyków na terenie gminy. Wskazał także na problem zwiększania 

wyrzucanych śmieci do lasu, co może być spowodowane nielegalnym recyklingiem.  

Pan Sołtys Laskowic zwrócił uwagę, że wysypisko śmieci w Białych Błotach nie przyjmuje 

wszystkich śmieci, m.in. opon, plastików itp. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Ziółkowski wskazał, że jest to punkt selektywnej 

zbiórki odpadów, a odpady, które nie są przyjmowane na wysypisku śmieci można oddać  

w trakcie zbiórki odpadów wielkogabarytowych.  

Radny Henryk Rybak zapytał o plany organizacji obchodów 100-lecia niepodległości. Odniósł 

się do organizacji gminnych dożynek, gdzie podziękował za przygotowanie i wkład pracy  

w ich organizację. Wspomniał też o równaniu dróg, gdzie jakość wykonania jest bardzo dobra 

i ma nadzieję, że taki stan rzeczy zostanie utrzymany.  

Pan Wójt poinformował, że uroczyste obchody 100-lecia niepodległości odbędą się  

w Laskowicach i rozpoczną się mszą świętą, następnie planowany jest przemarsz do domu 

kultury na uroczystą akademię i inne występy zorganizowane przez szkoły, tj. SP w 

Laskowicach i Krąplewicach oraz Gimnazjum w Laskowicach, a SP w Jeżewie przygotowuje 

uroczystości na dzień 9 listopada, w związku z obchodami 80-lecia powstania szkoły i łączą to 

z obchodami 100-lecia odzyskania niepodległości.  

 

Ad. 12. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy  

p. Dariusz Werkowski  podziękował wszystkim zebranym za udział w XLVIII sesji  

VII kadencji Rady Gminy i o godz. 1445  zamknął obrady sesji.  

 

  Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 
 Dominika Rakowicz                                            Dariusz Werkowski       

  

 

 


